

Motion till riksdagen 2005/06:Sk459

av **Sverker Thorén (fp)**

Offentliga sektorn

Motionen delad mellan flera utskott

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anføres om att undanröja den svårighet som vissa yrkesgrupper i dag har att få F-skattsedel för att kunna starta företag.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anføres om att under begränsad tid undanta avknoppad verksamhet från LOU.¹
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anføres om att göra Kalmar län till ett försöksområde för subventionerade hushållsnära tjänster.

¹Yrkande 2 hänvisat till FiU.

Fel! Okänt namn på

Öppna den offentliga sektorn

Folkpartiet liberalerna har länge legat i fronten för att bryta upp den offentliga sektorns monopol. I de kommuner och landsting där det gjorts har tillväxten också ökat. Samtidigt har valfriheten för både brukare och personal ökat. Den socialdemokratiska regeringen har dock gjort sitt bästa för att försvåra och oroa privata entreprenörer inom välfärdssektorn. Landstinget i Kalmar län har med borgerlig majoritet tagit fram ett mångfaldsprogram för ökad valfrihet inom sjukvården.

Programmet ska underlätta för enskilda att starta verksamhet i alternativ driftsform. Genom att förbättra villkoren för avknoppningar kan vi stimulera till ett ökat nyföretagande som ger ökad tillväxt. Det finns tyvärr fortfarande svårigheter som borde kunna undanröjas. LOU (lagen om offentlig upphandling) drabbar ofta den verksamhet Folkpartiet ser kan avknoppas till landstingets eller kommunens egen personal. Därför bör sådan verksamhet undantas från denna regel så att personal under en viss tid kan överta driften utan att LOU behöver tillämpas. Detta skulle underlätta för personal att överta verksamhet. Undantaget skulle kunna gälla under en viss tid, till exempel tre år. Då har personalen möjlighet att bygga upp verksamhet som står sig när de större kapitalstarka vårdbolagen ger sig in i konkurrensen. På så sätt ger vi möjlighet till ökad mångfald samtidigt som vi stimulerar verksamhet i mindre vårdbolag. Den svårighet som vissa yrkesgrupper, till exempel sjuksköterskor, har idag att få F-skattsedel för att kunna starta företag måste undanröjas. Fler ska också ha möjlighet att starta företag inom hemtjänstbranschen genom att reducerad skatt införs för hushållsnära tjänster. Inom denna sektor återfinns mycket svartarbete. Genom att göra arbetet "vitt" får både de som arbetar en större trygghet och samhället får fler skattebetalare. Gör Kalmar län till ett försöksområde för subventionerade hushållsnära tjänster.

Stockholm den 4 oktober 2005

Sverker Thorén (fp)